ITEM

1.0
11

2.0
2.1
2.2
3.0
3.1

3.2
33

3.4

3.5

4.0
4.1

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA
OBJETO: IMPLANTACAO DE SUBESTAGAO AEREA DE 112,5 KVA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIO XII/MA
REFERENCIA - DATA BASE : SINAPI COM DESONERACAO(DEZEMBRO- 2022)

BDI=28,82%

LOCAL: PIO XII/MA

REFERENCIA

CPU 001

CPU 002
CPU 003

CPU 004

CPU 005
CPU 006
93010

CPU 007

CPU 008

PLANILHA ORCAMENTARIA

DESCRIGAO

SERVICOS INICIAIS
PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO

ADMINISTRACAO E MOBILIZACAO
ADMINISTRAGAO DA OBRA
MOBILIZAGAO E DESMOBILIZAGAO

INSTALAGOES ELETRICAS
SUBESTAGAO AEREA DE 112,5 KVA COMPLETA EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11/600

CABO DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), 70MM2, 1KV / 902 C M

CABO DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), 35MM2, 1KV / 902 C M

ELETRODUTO RIGIDO ROSCAVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE
DISTRIBUIGAO DE ENERGIA ELETRICA - FORNECIMENTO E INSTALAGAO. AF_12/2021
QUADRO GERAL DE DISTRIBUICAO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, EM CHAPA
GALVANIZ., MEDINDO:1000X600X250CM, COM DISJUNTOR GERAL DE 175 A

SERVICOS COMPLEMENTARES
LIMPEZA DA OBRA

TOTAL GERAL DA PLANILHA

Importa o presente orgamento em:
noventa e quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

Pio Xll/ MA, 10 de fevereiro de 2023

PAULO RICARDO COSTA Assinado de forma digital por
DE PAULO RICARDO COSTA DE
ANDRADE:02442673320 ANDRADE02442673320
PAULO RICARDO COSTA DE ANDRADE
ENGENHEIRO ELETRICISTA
CREA/MA: 111784403-0

UND

M2

MES
UND

UND

<

UND

M2

ENCARGOS SOCIAIS: 84,61%

PRECO

QRN UNITARIO S/ BDI
6,00 415,76
1,00 3.190,72
1,00 850,10
1,00 49.656,40
90,00 112,18
30,00 69,26
30,00 34,63
1,00 3.777,94
15,00 1,35

PRECO
UNITARIO ¢/
BDI

535,58

4.110,29
1.095,10

63.967,37

144,51
89,22
44,61

4.866,74

1,74

PRECO TOTAL

3.213,48
3.213,48

5.205,39
4.110,29
1.095,10

85.854,91

63.967,37

13.005,90
2.676,60

1.338,30

4.866,74

26,10
26,10

RS 94.299,88



		2023-02-10T14:39:47-0300
	PAULO RICARDO COSTA DE ANDRADE:02442673320




