PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO XII/MA

OBJETO: IMPLANTAÇÃO DE SUBESTAÇÃO AÉREA DE 112,5 KVA NO HOSPITAL MUNICIPAL DE PIO XII/MA

REFERÊNCIA - DATA BASE : SINAPI COM DESONERAÇÃO(DEZEMBRO- 2022)

BDI=28,82%

LOCAL: PIO XII/MA ENCARGOS SOCIAIS: 84,61%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	REFERÊNCIA	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/ BDI	PREÇO UNITÁRIO C/ BDI	PREÇO TOTAL
1.0		SERVIÇOS INICIAIS					3.213,48
1.1	CPU 001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	M2	6,00	415,76	535,58	3.213,48
2.0		ADMINISTRAÇÃO E MOBILIZAÇÃO					5.205,39
2.1	CPU 002	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	MÊS	1,00	3.190,72	4.110,29	4.110,29
2.2	CPU 003	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO	UND	1,00	850,10	1.095,10	1.095,10
3.0		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					85.854,91
3.1	CPU 004	SUBESTAÇÃO AÉREA DE 112,5 KVA COMPLETA EM POSTE DE CONCRETO DUPLO T 11/600	UND	1,00	49.656,40	63.967,37	63.967,37
3.2	CPU 005	CABO DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), 70MM2, 1KV / 90° C M	М	90,00	112,18	144,51	13.005,90
3.3	CPU 006	CABO DE COBRE ISOLADO HEPR (XLPE), 35MM², 1KV / 90º C M	М	30,00	69,26	89,22	2.676,60
3.4	93010	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 75 MM (2 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2021	М	30,00	34,63	44,61	1.338,30
3.5	CPU 007	QUADRO GERAL DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO, EM CHAPA GALVANIZ., MEDINDO:1000X600X250CM, COM DISJUNTOR GERAL DE 175 A	UND	1,00	3.777,94	4.866,74	4.866,74
4.0		SERVIÇOS COMPLEMENTARES					26,10
4.1	CPU 008	LIMPEZA DA OBRA	M2	15,00	1,35	1,74	26,10
	TOTAL GERA	L DA PLANILHA					R\$ 94.299,88

Importa o presente orçamento em: noventa e quatro mil, duzentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos

Pio XII/ MA, 10 de fevereiro de 2023

PAULO RICARDO COSTA DE ANDRADE ENGENHEIRO ELETRICISTA CREA/MA: 111784403-0